CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –CMDCA
Criado pela Lei nº 1.451 de 28/11/1990, revogada pela Lei nº 1.623 de 15/07/1993, revogada pela Lei nº 2.441 de 09/01/2002

e revogada pela Lei nº 3.172 de 30/12/2008, revogada pela Lei 4.007 de02 de dezembro de 2015, alterada pela Lei 4.082 de
20 de setembro de 2016

EDITAL CMDCA 007/2024

O  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente,  órgão  colegiado,  paritário,
deliberativo e de controle das Políticas Públicas voltadas para a promoção, proteção e defesa dos
Direitos de Criança e Adolescentes no âmbito municipal, no uso de suas atribuições legais, após
julgamento em Assembléia Ordinária realizada na data 20/03/2024, vem por meio deste Edital
DIVULGAR que:

Nº CANDIDATA CLASSIFICAÇÃO PROCESSO LEGISLAÇÃO AUTOR DA
DENÚNCIA

DECISÃO

42 Marcela
Karla

Matuchac

2º
(431 votos)

36.744/2023 Inciso III, Artigo
5º da Resolução

Conanda
231/2022

Resolução
CMDCA
009/2023

Subitem 8.1, item
8 do Edital
CMDCA
001/2023

§ 4º, Artigo 2º do
Termo de

Compromisso
Eleitoral

Incisos IV e V,
subitem 8.8 do
item 8 do Edital

CMDCA
001/2023

Inciso III do
Artigo 8º do
Termo de

Compromisso
Eleitoral

Artigo 27 do
Termo de

Compromisso
Eleitoral

Ministério
Público do
Estado do

Espirito Santo -
PROMOTORIA
de Justiça  de

Aracruz, 6º
Promotor de

Justiça

MANUNTENÇÃO
NA INTEGRA DA

CASSAÇÃO

Encaminhe-se cópia integral ao Ministério Público.

Rua Padre Luiz Parenzi, nº 523 A  - Centro - Aracruz/ES

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –CMDCA
Criado pela Lei nº 1.451 de 28/11/1990, revogada pela Lei nº 1.623 de 15/07/1993, revogada pela Lei nº 2.441 de 09/01/2002

e revogada pela Lei nº 3.172 de 30/12/2008, revogada pela Lei 4.007 de02 de dezembro de 2015, alterada pela Lei 4.082 de
20 de setembro de 2016

Nada mais sendo requerido, arquivem-se os autos.

Aracruz, 15 de abril de 2024.

Cedenir Jorge Ceto Júnior

Presidente do CMDCA – Aracruz - Resolução CMDCA Nº 052/2022

Presidente da Comissão Eleitoral - Resolução CMDCA Nº 002/2023

Rua Padre Luiz Parenzi, nº 523 A  - Centro - Aracruz/ES